
 

Valtuustoaloite kohti vastuullista ja ympäristöystävällisempää, hiilineutraalimpaa 
seurakuntaelämää. Ympäristövastuullinen seurakunta 
 
Kirkolliskokouksen hyväksymä tavoite- ja toimintasuunnitelma vuosille 2021–2025. 
KUKOISTAVA KIRKKO 
3. Toimitaan esimerkkinä ympäristönsuojelussa ja kestävän kehityksen edistämisessä. 
 
Hänen pyhyytensä Konstantinopolin, Uuden Rooman, arkkipiispan ja ekumeenisen patriarkan 
Bartolomeoksen kutsumana järjestettiin Istanbulissa 31.5.-4.6.2019 teologian sekä ekologisen 
tietoisuuden teemaan keskittyvä kokous, Halki Summit III, Theological formation and ecological 
awareness. Kokouksen koollekutsujana patriarkka Bartolomeos halusi korostaa teologisten oppilaitosten 
merkitystä ympäristötietouden kasvattamisessa. Koska kirkoilla ja uskonnoilla on hänen mukaansa 
keskeinen vastuu ja rooli ekologisen ajattelun ja ilmasto-oikeudenmukaisuuden edistämisessä, 
teologikoulutusten tulisi toimia edelläkävijöinä. 
 
Myös Helsingin kaupungilla on tavoitteena olla hiilineutraali kaupunki vuonna 2035 ja siitä löytyy 
toimenpideohjelma kaupungin nettisivuilla.  
 
Seurakunta on ympäristövastuullinen, kun se hallitsee ympäristövaikutuksensa. Seurakuntana meidän 
tulee tietää, miten seurakuntamme toiminta vaikuttaa ympäristöön. Noudattamalla ympäristöasioissa 
varovaisuutta ja huolellisuutta sekä pyrkimällä estämään vaaroja ja minimoimaan haittoja.  
 
Valtuustoaloitteen tavoitteena tehdä toimeksianto neuvostolle, jonka tehtävänä on suunnitella kuinka 
vähentää seurakunnan kasvihuonepäästöjä ja tehdä siitä realistinen, tavoitteellinen ja seurattavissa oleva 
suunnitelma vuoteen 2035. Toimikunnan tulee kartoittaa kaikki keinot, kuinka seurakunta voi 
vastuullisesti olla myös aktiivisena toimijana ympäristönsä suojelijana ja ilmastonmuutoksen hillitsijänä 
eikä edesauttajana. Ilmastoasiat pitää saada integroitua osaksi seurakunnan ja seurakuntalaisten 
normaalia toimintaa ja toteutettua järjestelmällisesti ja pitkäjänteisesti. 
 
Seurakunta toimiessaan vastuullisesti luontoa kunnioittaen ja luontoa säästäen näyttää omalla 
esimerkillään, kuinka Suomen ortodoksiselle kirkolle luonnon hyvinvointi ja jatkuvuus on tärkeä asia. 
Tässä seurakunnan arvot ja toiminta ovat käsikädessä, ja strategia on eettisesti vastuullista.  
Vuosittain tulee tehdä ilmastotyön suunnitelmallista seurantaa ja arviointia. 
Halutessaan neuvosto voi nimetä esim. päästövähennysohjelmatyöryhmän. 
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